
UCHWAŁA NR LXXVI/449/2023 
RADY GMINY SŁUPCA 

z dnia 27 października 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie statutu sołectwa Niezgoda 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.7, art.35 ust. 1, art.40 ust.2 pkt.1, art. 41 ust.1 oraz 42 ustawy z dnia 
8 marca1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 2023 r. poz.40 ze zm.)1) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XV/104/15 Rady Gminy Słupca z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie statutu sołectwa  
Niezgoda (Dz.Urz.Woj.Wielkopolskiego z 2015 r. poz.8328 ze zm.) zmienia się w § 11 ust. 3 i otrzymuje on 
brzmienie: 

„Wybory organów wymienionych w ust.1 przeprowadza się w ciągu 6 miesięcy od ogłoszenia 
przez Państwową Komisje Wyborczą wyników wyborów do Rady Gminy”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Słupca. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego niniejszej ustawy zostały ogłoszone w: Dz .U. z 2023 poz. 572, poz. 1463, poz. 1688 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FF85A49-6EBF-4C34-AAFC-647A3E2FA587. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W świetle postanowienia art. 35 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym uchwalenie bądź zmiany  

statutu jednostki pomocniczej gminy powinno być poprzedzone konsultacjami społecznymi. 

Przedmiotem przeprowadzonych konsultacji było ustalenie terminu wyborów organów sołectwa t.j Sołtysa i 

Rady Sołeckiej.Obecnie zapis w § 11 ust.1 i 3 brzmi: 

"1.Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej wybieranych przez Zebranie Wiejskie trwa pięć lat. 

3.Wybory organów wymienionych w ust.1, przeprowadza się w terminie do trzech miesięcy od daty 

wyborów Rady Gminy ", a ponieważ, przedłużeniu uległa kadencja Rady Gminy z 2023 r. do 30 

kwietnia 2024 r., na podstawie art.1 ustawy z dnia 29 września 2022 r. o przedłużeniu kadencji 

organów jednostek samorządu terytorialnego, to wskazane było  dokonanie zmiany, aby 

dostosować zapisy statutu do zmienionego prawa.  
Konsultacje zostały przeprowadzone na podstawie Zarządzenia Nr 53/2023 Wójta Gminy Słupca z 

dnia 3 lipca 2023 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami sołectw gminy Słupca 

dotyczących wyrażenia opinii o projektach statutów sołectw. Konsultacje przeprowadzone zostały w okresie 

od dnia 19.07.2023 r. do dnia 31.08.2023 r. w formie udostępnienia projektów statutów do publicznego 

wglądu oraz składania opinii i uwag drogą elektroniczną. 

Uprawnionymi do wzięcia udziału w konsultacjach byli mieszkańcy poszczególnych sołectw. 

Treści projektów statutów wraz z Obwieszczeniem Wójta Gminy Słupca udostępnione zostały mieszkańcom 

poprzez ich zamieszczenie na stronie internetowej Gminy Słupca w Biuletynie Informacji Publicznej na 

tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Słupca oraz tablicach poszczególnych sołectw a nadto w  aplikacji e- 

Kurenda.pl 

Mieszkańcy mieli możliwość zgłaszania uwag i propozycji na formularzu konsultacyjnym, 

stanowiącym załącznik Nr 31 do w/w zarządzenia Nr 53/2023 Wójta Gminy Słupca z dnia 3 lipca 2023 r.  

Wypełniony formularz można było składać za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: 

sekretariat@gminaslupca.pl lub Elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej 

(ePUAP): albo pisemnie poprzez operatora pocztowego na adres: Urząd Gminy w Słupcy, ul. 

Sienkiewicza 16, 62 - 400 Słupca z dopiskiem konsultacje społeczne – zmiany statutu. 

W wyznaczonym terminie do Urzędu Gminy Słupca mieszkańcy nie zgłosili uwag do 

przedstawionych projektów uchwał. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać za uzasadnione 

 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FF85A49-6EBF-4C34-AAFC-647A3E2FA587. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXVI/449/2023 RADY GMINY SŁUPCA z dnia 27 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


